
Rada 59 (3.6.2013) 1

Zápis č. 59  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 3.6.2013 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,30 hod 
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o poskytnutí půjčky ze sociálního fondu města Velešín – L.D. (č.j. 1247/13) 
3. Žádost o řešení situace s parkováním u pošty – Česká pošta s.p., Velešín (č.j. 1253/13) 
4. Žádost o schválení stavby skladu pro sekačku a zahradní nářadí – MŠ ve Velešíně (č.j. 1255/13) 
5. Základní informace ke službám a principu Ecentre – Martin Jakubec, eCENTRE a.s., Praha (č.j. 1264/13) 
6. Nabídka instalace KGJ – ČEZ, a.s., útvar Kogenerace, Ostrava (č.j. 1290/13) 
7. Nabídka na vymožení pohledávek mimosoudní cestou – AKL EVROPA, České Budějovice (č.j. 1291/13) 
8. Žádost o příspěvek na akci Dětský den – Ing. Milan Prokeš, předseda sportovní komise (č.j. 1292/13) 
9. Dohoda o ukončení smlouvy o užívání části pozemku – GE Money Bank a.s., Praha (č.j.1306/13) 
10. Žádost o byt – V.F. (č.j. 1307/13) 
11. Nabídka na inzerci v novinové příloze Cesty Městy – Českokrumlovský deník (č.j. 1308/13) 
12. Zastavení exekuce – L.R. (č.j. 1325/13) 
13. Nabídka – systém řízení rizik – Ing. Karel Ondrášek 
14. Zpřesnění hranic pozemků p.č. 380/1, 380/14, 380/30, k.ú. Velešín – V. Korbela 
15. Žádost o doprovod MP na místní komunikaci - charitativní běh – Občanské sdružení 2/4 
16. Majetkové narovnání – II. etapa – informace o připravených podkladech 
17. Záměr prodeje pozemku p.č. 1652/2 a části pozemku p.č. 1672/2, oba v k.ú. Velešín 
18. Záměr pronájmu koupaliště 
19. Výběrové řízení na dodavatele stavby kanalizace ČOV Holkov 
20. Výběrové řízení na finanční ústav – koupaliště 
21. Návrh na zpracování zprávy o hospodaření sběrného dvora 
22. Návrh na rozšíření živnostenského listu Správy majetku města 
23. Informace – stav vodních toků – trvalé deště 
24. Informace – špatně zabezpečená pole 
25. Bezúplatný převod pozemku p.č. 2306/3, k.ú. Mojné – Skřidla 
26. Žádost o souhlas se stavbou na pozemku p.č. 61/8, k.ú. Velešín – Ž. Velešín 

 
 
1.Kontrola usnesení 
494/29/50 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
               3.6.2013 v 15.00 hodin proběhlo otevírání obálek, nabídky 5 firem. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Připravuje se náhled nových webových stránek města. 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta  
830/47/51/52 – Návrh na finanční audit restaurace U Zlaté podkovy  
                Bod trvá   Z. starosta 
880/49/50/52/56/58 – Akce „kanalizace Holkov“ + veřejné soutěže (regenerace sídlišť, bazén)  

a) Akce „kanalizace Holkov“ – probíhá proces stavební řízení;   
               b) Koupaliště – běží odvolací lhůta; 
               c) Regenerace sídliště Nad Cihelnou – běží odvolací lhůta. 

Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
930/51 – Návrh na odvoz plastů z Kaplice na sběrný dvůr Velešín 
               Projednává město Kaplice. 
               Bod trvá  Z. starosta 
984/53/58/59 – Privatizace bytového fondu – Nad Cihelnou 597, náměstí J. V. Kamarýta 19 

a) Rada schvaluje mandátní smlouvu na prodej bytů v domech Nad Cihelnou 597 a náměstí J. V. Ka-
marýta 19, Velešín, mezi Městem Velešín a  Reality Spektrum Cepák s.r.o., Kamenný Újezd, a po-
věřuje starostu podpisem.          

b) Rada bere na vědomí návrh podmínek prodeje bytového fondu Města Velešín a metodiku stanovení  
      kupních cen privatizovaných bytů. Předložit ZM. 

               Bod trvá  Z. starosta 
986/53/59 – Žádost o dlouhodobý pronájem části pozemku p.č. 1631/4, k.ú. Velešín – ulice Kaplická 
                Z důvodu nedodání podkladů žadatelem se bod vypouští. 
                Bod se vypouští  Z. místostarosta, ved. EO 



Rada 59 (3.6.2013) 2

 
993/54 – Záměr pronájmu části pozemku p.č. 718/17, k.ú. Velešín 
               Připravuje se smlouva. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1047/55 – Rozpočet na opravu tarasu ve Skřidlech  
               Rada pověřuje Bc. Sáčka sestavením rozpočtu na opravu tarasu ve Skřidlech. 
               Bod trvá  Z. Bc. Sáček 
1049/56/57 – Žádosti o dotaci  
                Hrady na Malši (letní festival) – nebyl předložen rozpočet akce. 
                Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 
1071/56 – Poptávka na koordinátora bezpečnosti práce - koupaliště 
               Proběhlo otevírání obálek.   
               Bod trvá  Z. Bc. Sáček 
1072/56 – Návrh na jednání o snížení správních poplatků pro Město Velešín 
               Žádost o snížení správních poplatků pro Město Velešín podána na Městský úřad v Kaplici. 
               Bod trvá  Z.starosta 
1073/56/58 – Rekonstrukce chodníku na náměstí J. V. Kamarýta – horní část 
               Běží odvolací lhůta. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1091/57/59 – Rozšíření sběrného dvora o přístřešek na bílou techniku 
               Řeší odpadový hospodář. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta, odpadový hospodář 
1096/58/59 – Žádosti o dotace - výsledky 

        Informace o přiznaných dotacích podána. 
               Bod se vypouští  Z. starosta 
1097/58/59 – Darovací smlouva (kanalizační a vodovodní řad) – K. 
              Rada doporučuje ZM s odkazem na zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou  
              potřebu a o změně některých zákonů, schválit darovací smlouvu bez podmínek stanovených p.K. 
              Bod se vypouští  Z. starosta, místostarosta 
1099/58 – Dopadové zóny u dětských zahradních prvků – MŠ Velešín 
              Rada nesouhlasí s realizací celé akce - vybudování nových dopadových zón u dětských zahradních prvků  
              v mateřské škole ve Velešíně, ukládá prověřit nabízený materiál typu SoftBond ověřením jeho vlastností  
              na jedné dopadové ploše a podle výsledků zvolit další postup. 
              Bod trvá  Z. ředitelka MŠ  
1100/58/59 – Reklamní plochy na poz. p.č. 109/9 a 39/1 
              Reklamní plochy na poz. p.č. 109/9 a 39/1 prověřeny. Upravit nájemní smlouvu spol. V. 
              Bod trvá  Z. místostarosta 
1103/58/59 – Sběrný dvůr – dodatek k provoznímu řádu + dodatek na odvoz sádrokartonu 
              Rada schvaluje dodatek s .A.S.A. České Budějovice na odvoz sádrokartonu, kód 170802. 
              Bod se vypouští  Z. místostarosta, odpadový hospodář 
1105/58 – Parkování u domu s pečovatelskou službou – Strahovská 256 
              Rada ukládá městské policii prověřit parkování na vyhrazeném místě pro invalidy u domu Strahovská  
              256, Velešín. 
              Bod trvá  Z. místostarosta, MP 
 
 
 
2. Usnesení č. 1106/59 
Rada neschvaluje poskytnutí půjčky ze sociálního fondu města Velešín panu L. D. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 1107/59 
Rada souhlasí s omezením parkování na 30 minut u pošty Velešín v otevírací době České pošty s.p., Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, MP 
4. Usnesení č. 1108/59 
Rada souhlasí se stavbou skladu pro sekačku a zahradní nářadí v Mateřské škole ve Velešíně.  
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
5. Usnesení č. 1109/59 
Rada bere na vědomí informace ke službám a principu elektronické aukce Ecentre a souhlasí s pozváním pana 
Jakubce na jednání rady k podání bližších informací. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
6. Usnesení č. 1110/59 
Rada neakceptuje nabídku ČEZ, a.s., útvar Kogenerace,Ostrava, na instalaci a provoz KGJ.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 



Rada 59 (3.6.2013) 3

 
7. Usnesení č. 1111/59 
Rada neakceptuje nabídku AKL Evropa České Budějovice na vymožení pohledávek mimosoudní cestou. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
8. Usnesení č. 1112/59 
Rada souhlasí s poskytnutím příspěvku na akci Dětský den ve výši 7000,- Kč z rezervy pro kluby a spolky na rok 
2013. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
9. Usnesení č. 1113/59 
Rada schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o užívání části pozemku k umístění mobilní pobočky ze dne 
1.4.2013 ke dni 31.8.2013 a pověřuje starostu podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
10. Usnesení č. 1114/59 
Rada souhlasí s přidělením bytu paní V. F. v domě na Sídlišti čp. 379, Velešín  na dobu určitou - 3 měsíce.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, jednatel SMM 
11. Usnesení č. 1115/59 
Rada neakceptuje nabídku Českokrumlovského deníku na inzerci v novinové příloze s názvem Cesty Městy. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
12. Usnesení č. 1116/59 
Rada nesouhlasí se zastavením exekuce proti povinnému L.R. 
Bod se nesleduje  Z. jednatel SMM 
13. Usnesení č. 1117/59 
Rada akceptuje nabídku Ing. Karla Ondráška na Systém řízení rizik, který je povinnou součástí systému finanční 
kontroly, a souhlasí se zpracováním Systému rizik pro město Velešín. Předložit smlouvu. 
Bod se sleduje  Z. starosta, ved. EO 
14. Usnesení č. 1118/59 
Rada schvaluje „Prohlášení vlastníka o zpřesnění průběhu hranice pozemků“, „Souhlasné prohlášení o shodě       
na průběhu hranic pozemků“, „Protokol o opravě chybného geometrického a polohového určení hranice pozem-
ku“ (pozemky p.č. 380/1, 380/14, 380/30, vše k.ú. Velešín) ke geometrickému plánu č. 1117-3/2013 a pověřuje 
starostu podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
15. Usnesení č. 1119/59 
Rada souhlasí s doprovodem Městské policie při charitativním běhu dne 24.8.2013 od 14.00 do 15.30 hodin 
v rámci charitativního festivalu „Houpačka“ pořádaného Občanským sdružením 2/4. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, MP 
16. Usnesení č. 1120/59 
Rada bere na vědomí informaci o připravených geometrických plánech a odhadech na majetkové narovnání  –    
II. etapa. Rozeslat dopisy vlastníkům a následně připravit smlouvy. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
17. Usnesení č. 1121/59 
Rada ukládá zveřejnit záměr prodeje pozemku p.č. 1652/2 o výměře 166 m² a části pozemku p.č. 1672/2 o výměře 
8 m², oba v k.ú. Velešín. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
18. Usnesení č. 1122/59 
Rada ukládá zveřejnit záměr pronájmu budoucího veřejného venkovního koupaliště. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
19. Usnesení č. 1123/59 
Rada souhlasí s vypsáním výběrového řízení na dodavatele stavby kanalizace ČOV Holkov. 
Bod se sleduje  Z. starosta, Bc. Sáček 
20. Usnesení č. 1124/59 
Rada souhlasí s vypsáním výběrového řízení na finanční ústav na poskytnutí úvěru na akci „Veřejné koupaliště“. 
Bod se sleduje  Z. starosta, Bc. Sáček 
21. Usnesení č. 1125/59 
Rada souhlasí se zadáním zpracovat čtvrtletní zprávu o hospodaření sběrného dvora odpadovému hospodáři města 
Velešín  P. Peroutkovi.  
Bod trvá    Z. místostarosta, odpadový hospodář 
22. Usnesení č. 1126/59 
Rada souhlasí s rozšířením živnostenského oprávnění Správy majetku města Velešín s.r.o. na provoz sportovních 
zařízení. 
Bod se sleduje  Z. starosta, jednatel SMM 
 
 
 
 



Rada 59 (3.6.2013) 4

23. Usnesení č. 1127/59 
Rada bere na vědomí informaci o stavu vodních toků a případných nehod v souvislosti s trvalými dešti – Velešín 
Nádraží: propustky ČD, Sídliště: teplovodní šachty, můstek směr Dlouhá, můstek k Chodči, protlak pod E55. Ře-
šením zaplavování teplovodů pověřuje jednatele SMM Velešín, ostatní řeší místostarosta. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta, jednatel SMM 
24. Usnesení č. 1128/59 
Rada bere na vědomí informaci o špatně zabezpečených  polích proti erozi půdy a splachu směrem na Velešín 
Nádraží – chybí odtoková plocha krajů polí – a pověřuje místostarostu jednáním se Zemědělským družstvem 
Netřebice. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
25. Usnesení č. 1129/59 
Rada bere na vědomí informaci ve věci bezúplatného převodu pozemku p.č. 2306/3, k.ú. Mojné-Skřidla                 
z ÚZSVM na Město Velešín, která je vedena v pasportu místních komunikací, a doporučuje ZM bezúplatný pře-
vod schválit.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
26. Usnesení č. 1130/59 
Rada souhlasí se stavbou přístřešku parkovacího stání na pozemku p.č. 61/8, k.ú. Velešín. Pozemek sousedí s po-
zemkem p.č. 1806/3, k.ú. Velešín, který je ve vlastnictví Města Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
 
 
 
Ve Velešíně dne 4.6.2013  
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


